



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS

CNPJ: 01.615.314/0001-61 **Telefone:** (54) 3908-3700
Endereço: Av. Pedro Zamban, 1000 - Centro
CEP: 95236-000 - Monte Alegre dos Campos

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 53/2023

Processo Adm.: 65/2023
Data do Processo: 22/02/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 65/2023
b) **Nr. Licitação:** 53/2023 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:** 27/02/2023
e) **Objeto da Licitação:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS.

Participante: NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------------|---|---------|---------|----------------|-----------------|
| 1 | ATADURA CREPE 10 CM 13 FIOS - ATADURA CREPE 10 CM 13 FIOS | 1.440,0 | UN | 0,49 | 705,60 |
| 2 | EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES - EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES | 100,000 | UN | 1,1104 | 111,04 |
| 3 | TESTES DE BHCG IMUNOCROMATOGRÁFICO, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE - TESTES DE BHCG IMUNOCROMATOGRÁFICO, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, SENSIBILIDADE 25UI/ML (UNIDADE). COM REGISTRO NA ANVISA OU NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | 50,000 | UN | 1,28 | 64,00 |
| 4 | TUBO DE SILICONE Nº 204 TRANSPARENTE - TUBO DE SILICONE Nº 204 TRANSPARENTE | 15,000 | MT | 11,05 | 165,75 |
| 5 | ESCOVA ASSEPCIA COM CLOREXIDINA 2% - ESCOVA ASSEPCIA COM CLOREXIDINA 2% | 144,000 | UN | 3,17 | 456,48 |
| 6 | DIGLICONATO DE CLOREXIDINA ALCOOLICA 2% - DIGLICONATO DE CLOREXIDINA ALCOOLICA 2% FRASCO DE 1000 ML | 12,000 | UN | 24,164 | 289,97 |
| Total do Participante: | | | | | 1.792,84 |
| Total Geral: | | | | | 1.792,84 |

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Descrição da Despesa | Dotação | Valor Estimado |
|--|--------------------------------------|----------------|
| Manutenção das Atividades da Secretaria de Saúde | 08.001.10.301.0002.2051.3.3.90.30.00 | R\$ 1.998,83 |

Monte Alegre dos Campos, 27/01/2023

.....
JOSÉ VOLMIR DE SÁ TAVARES
VICE PREFEITO

.....
Assinatura do Responsável



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS

Av. Pedro Zamban, 1000 - Centro - Monte Alegre dos Campos - RS
 CEP: 95236-000 CNPJ: 01.615.314/0001-61 Telefone: (54) 3908-3700

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 65/2023
Data Processo: 22/02/2023

Fornecedor: NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS

CPF/CNPJ: 01.733.345/0001-17

Endereço: ALVARES CABRAL

Cidade: Passo Fundo

Inscrição Estadual: 0910192782

OBJETO DE COMPRA: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS.

ITENS

| Item | Quantidade | Unid | Descrição |
|------|------------|------|--|
| 1 | 1.440,000 | UN | ATADURA CREPE 10 CM 13 FIOS |
| 2 | 100,000 | UN | EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES |
| 3 | 50,000 | UN | TESTES DE BHCG IMUNOCROMATOGRÁFICO, EMBALADOS INDIVIDUALMENT |
| 4 | 15,000 | MT | TUBO DE SILICONE Nº 204 TRANSPARENTE |
| 5 | 144,000 | UN | ESCOVA ASSEPCIA COM CLOREXIDINA 2% |
| 6 | 12,000 | UN | DIGLICONATO DE CLOREXIDINA ALCOOLICA 2% |